

یادداشت

وصال روحانی

روزنامه نگار

از ندانستن های «گاریدو» تا مشخص نبودن رفت و آمدها

آغاز به کار خوان کارلوس گاریدو اسپانیایی در پرسپولیس اگرچه قدمی در راه تعیین تکلیف این تیم برای فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور تلقی شده، اما نظر به تازه وارد بودن او در جمع سرخ‌ها لزوماً هیچ پاسخ صریحی را برای ابهام‌های موجود فراهم نیاورده است. گاریدو برای کار کردن در چنین جمعی ابزار افتخار کرده و حتی از امکانات تمرینی پرسپولیس که در قیاس با باشگاه‌های متمول اروپایی اندک است، اظهار رضایت کرده اما اینها بیشتر نوعی تعارف و تشکر از میزبانی به حساب می‌آید که این مربی را به یک میهمانی فرخنده فراخوانده است. تا آنجا که به سران پرسپولیس و همکاری با این مربی مربوط می‌شود، اوضاع به همان روشنی نیست که حرف‌های گاریدو در آن گواهی می‌دهد. نه تنها روند بازیگری‌ها در پرسپولیس برای لیگ بعدی کامل نبوده و تعداد اقرار «تمدید قرارداد کرده» به حد لازم نرسیده بلکه هنوز مشخص نیست تکلیف امثال پیراوند، اسماعیلی‌فر و ترابی چه می‌شود و اگر قرار است مثلاً علی‌علی‌پور پس از چهار سال بازی در اروپا دوباره پرسپولیسی شود، سران این باشگاه در ازای حذف کدام مهاجم کنونی فرم‌ها علی‌پور را به تهران بازخواهند گرداند. از طرف گئورگی کولسیانی

هم پالس‌های منفی متعددی مشاهده شده و او پس از اتمام حضور تیم ملی گرجستان در یورو ۲۰۲۴ به بررسی پیشنهادات متعددی اشتغال دارد که دریافت کرده و بعضی از آنها از سوی باشگاه‌ها و وطن وی ارائه شده است. اخبار و شایعات دیگری هم گرداگرد حسین کنعانی‌زادگان و مهدی عبدی شنیده می‌شود و مشخص نیست که این نفرات ماندنی اند یا پرسپولیس آنها را با چند گزینه دیگر تاخت خواهد زد، هرچند سرخ‌ها کلاً مایل به از دست دادن کنعانی‌زادگان نیستند که گفته می‌شود احتمال بازگشتش به لیگ قطر وجود دارد. با توجه به اینکه شروع لیگ بیست و چهارم فوتبال کشور به هه اول شهریور موقوف شده و تلاش‌ها برای شروع آن در دهه سوم مردادماه احتمالاً نتیجه نخواهد داد، شاید صبر بیشتر قهرمزها و پرهیز آنها از سرعت بخشیدن به امور ناچجا به نظر نرسد اما واقعیت این است که پرسپولیس حتی نفرات خود و به واقع جمع بازیکنانی را که باید با آنها در لیگ بعدی شرکت کند، نمی‌شناسد زیرا هنوز به‌درستی نمی‌داند کدام نفراتش را باید رفتنی تلقی کند و کدامین را ماندنی و به تبع آن مطلع نیست که برای جبران غیبت رفته‌ها باید به کدام بازیکنان تازه روی بیاورد. در فاصله فعلی تا شروع فصل جدید حداقل انتظار از هر تیمی این است که نفرات خود را که مجموعاً به ۲۵ تا ۲۸ نفر می‌رسند، بشناسد و ابهام‌هایش از دو - سه مورد تجاوز نکند.

در مورد پرسپولیس اما فضاها به این شکل نیست و مسئولان این تیم نه تنها ترکیب نیمه‌کامل خود را هم نمی‌شناسند بلکه مطمئن نیستند به کدام عناصر و نفرات تازه باید چشم‌پوزند و گفت‌وگو و چانه‌زنی برای استخدام آنها آغاز کنند. بدتر از همه اینکه گاریدو هیچ کمکی را هم نمی‌تواند در این زمینه به قهرمزها ارائه کند، زیرا او خودش غریبه‌ترین غریبه‌ها در جمع آنها به حساب می‌آید و همان‌طور که پیشتر نوشتیم، حداقل ۳ تا ۴ ماه طول می‌کشد تا نیروهای تحت اختیارش را بشناسد و ببیند که چه‌کاره است و تخصص هر یک از بازیکنانش چیست و راه استفاده بهینه از آنها کدام است. به این وضعیت می‌گویند، بد اندر بد.

خبر

گوهری در لیست مازاد حسینی

در حالی که احمد گوهری، دروازه‌بان تیم پرسپولیس با انتشار یک استوری جدایی خود از این تیم را اعلام کرده بود، خلیاها متصور بودند که این بازیکن پس از عملکرد خوبی این فصل راهم در اراک سبزی خواهد کرد اما براساس آخرین اطلاعات بدست آمده توسط خبرنگار ایران ورزشی، این دروازه‌بان در لیست خروج مجتبی حسینی حضور دارد و سرمربی ایراکو برای فصل آینده روی دروازه‌بان دیگری حساب کرده است. گوهری در نقل و انتقالات زمستانی لیگ ۲۱ با جدایی از صنعت نفت آبادان راهی پرسپولیس شد. او طی ۱۰ بازی برای این تیم آمار ۹ گل خورد و ۴ کلین شیت را ثبت کرد و به عنوان قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی و سوپر جام رسید. این دروازه‌بان ۲۸ ساله فصل قبل به صورت قرضی در آلمینیوم اراک حضور داشت و حالا در فصل جدید باید دنبال مقصدی تازه باشد.

مدیربرنامه سابق علیه شماره ۶

روز گذشته خیر آمد محمد حسین کنعانی‌زادگان با شکایت ایجننت سابق خود اکنون محکوم به پرداخت جریمه هفتاد هزار دلاری شده که مبلغی بالغ بر ۴ میلیارد می‌شود. اما واقعیت ماجرا طور دیگری است. در روزهای اخیر باشگاه پرسپولیس به دلیل اختلافاتی که با مدیربرنامه سابق حسین کنعانی برخورد، به بازیکن مذکور اعلام کرد مدیربرنامه خودش را تعویض کند چرا که آن فرد در بلک‌لیست رضا درویش قرار گرفته و از سوی باشگاه به کنعانی اعلام شد در صورت تمایل برای ماندن باید با فدر مذکور قطع رابطه کند. حسین کنعانی هم به درخواست باشگاه مدیربرنامه‌اش را عوض کرد اما حالا به نظر می‌رسد مدیربرنامه سابق بیگار ننشسته و در حال انجام امور حقوقی و بازی‌های رسانه‌ای علیه کنعانی است و انتشار چنین خبری بعد از این ماجرا به نظر بی‌ارتباط به این موضوع نباشد.

مدافع راست جدید پرسپولیس کیست؟

رضایان نیاید، گزینه خارجی می‌آید

سوزه روز

شد الوصل امارات مقصد بعدی او خواهد بود اما این بازیکن با سپاهان قرارداد دارد و بند فسخ قراردادش برای تیم‌های داخلی بالاتر از خارجی‌هاست. موضوعی که سپاهان تقریباً درباره تمام بازیکنان مهم و ستاره‌هایش لحاظ کرده است. رامین رضایان در نیم‌فصل دوم لیگ بیست‌ویکم به پرسپولیس آمد و با وجود عملکرد خوبی که در فزاف تهاجمی داشت در دفاع شرایط خوبی پیدا نکرد ضمن اینکه برخی بازیکنان پیدا و رختکن پرسپولیس هم ارتباط خوبی با او نداشتند تا جایی که یحیی گل‌محمدی نیز به شکل غیرمستقیم علت جدایی رامین از رقصی که این گرجستانی می‌خواست به او پیشنهاد داده بود. قبل‌تر از رودریگو پیرا و یک گزینه اردنی هم برای این پست صحبت شده بود اما به تازگی اخبار به سمت رامین رضایان و احتمال جذب او چرخش پیدا کرده است. رضایان بعد از قهرمانی جام حذفی از سپاهان و هوادارانش خداحافظی کرد و گفته

بود. گفته می‌شود بند فسخ رضایان با سپاهان ۵ میلیارد است که اگر قرارداد دارد و بند فسخ قراردادش برای تیم‌های داخلی بالاتر از خارجی‌هاست. موضوعی که سپاهان تقریباً درباره تمام بازیکنان مهم و ستاره‌هایش لحاظ کرده است. رامین رضایان در نیم‌فصل دوم لیگ بیست‌ویکم به پرسپولیس آمد و با وجود عملکرد خوبی که در فزاف تهاجمی داشت در دفاع شرایط خوبی پیدا نکرد ضمن اینکه برخی بازیکنان پیدا و رختکن پرسپولیس هم ارتباط خوبی با او نداشتند تا جایی که یحیی گل‌محمدی نیز به شکل غیرمستقیم علت جدایی رامین از رقصی که این گرجستانی می‌خواست به او پیشنهاد داده بود. قبل‌تر از رودریگو پیرا و یک گزینه اردنی هم برای این پست صحبت شده بود اما به تازگی اخبار به سمت رامین رضایان و احتمال جذب او چرخش پیدا کرده است. رضایان بعد از قهرمانی جام حذفی از سپاهان و هوادارانش خداحافظی کرد و گفته

تقلب اراکی‌ها از روی دست مدیران استقلال خوزستان

۲۰ میلیارد تومان هزینه رضایتنامه لیموچی

گزارش

از صبح روز دوشنبه اخباری درباره قطعیت یافتن توافق انتقال مهدی لیموچی به پرسپولیس به گوش رسید و بعضاً در رسانه‌ها منتشر شد اما آنطور که مدیرعامل باشگاه آلمینیوم اراک گفته پرسپولیس باید این باشگاه را راضی کند و این پروسه ممکن است زمانبر شود.

رجاییان در جمع خبرنگاران گفت: ما منتظر نظر نهایی هیأت مدیره هستیم. با آقای حسینی صحبت‌های مان را کردیم و آقای حسینی مجوز اولیه‌اش را صادر کرده است. با توجه به اینکه اولین باشگاهی که به ما نامه زده و از روال قانونی و بدون توجه به مسائل حاشیه‌ای پیگیری موضوع بوده، اولویت ما برای این انتقال پرسپولیس است. خود بازیکن هم دوست داشته با پرسپولیس طرف قرارداد باشد ولی هنوز قطعی نشده است.

او در مورد مبلغ رضایتنامه گفت: باشگاه پرسپولیس باید آلمینیوم را از بابت این انتقال راضی کند. ما پیشنهاد خودمان در حد همان بازیکنی است که از استقلال خوزستان رفت سپاهان! (جواد آقایی‌پور). الان

باشگاه‌داری خیلی سخت است و هنوز هیچ چیز نهایی نشده است. من و آقای درویش در تماس هستیم و باید اوکی نهایی را از هیأت مدیره بگیریم. بازیکنان دیگری هم هستند که اسم نمی‌آورم چون می‌تواند به هیجانات



کاذب نقل و انتقالات کمک کند. این صحبت‌های رجاییان یعنی که برخلاف آنچه در اخبار آمده نهایی شدن این انتقال هم گره خورده و پرسپولیس به این خرید نیز نزدیک نیست. جالب اینکه رجاییان دو

واکنش

بالاخره آنچه قرار بود اتفاق بیفتد، رخ داد و مدافع راست سرخ‌ها از این تیم جدا شد. صبح روز دوشنبه دانیال اسماعیلی‌فر با انتشار یک پست از هواداران پرسپولیس خدا حافظی کرد تا مشخص شود جدایی او قطعی است و بزودی احتمالاً قراردادش را با تراکتور تبریز نهایی خواهد کرد. متن پست مدافع راستی که طی دو فصل گذشته یکی از بازیکنان اصلی پرسپولیس بود به این شرح است: «تعهد در تمام این دوسال هرچه در توان داشتم، گذاشتم تا وجدان راحتی داشته باشم موقع رفتن که نتیجه‌اش شد قهرمانی‌های لیگ، جام حذفی، و سوپر جام. از هیچ‌کس هیچ گله‌ای ندارم، اتفاقاً همه برای موندن من تلاش کردند، تلاش‌های که دیر بود، ولی خودم هم تلاش کردم، ولی

تلاش‌های من هم دیر بود. تقصیر رفتن من کردن هیچ‌کس نیست. قطعاً نه وقتی اومدد محبوب بودم نه وقتی قهرمان شدیم محبوب شدم، الان هم که وقت رفتن رسیده محبوب نیستم، ولی پرافتخارم... و سربلند به خاطر قهرمانی‌هایی که با این لباس زیر این پرچم بدست آوردم. هرکسی منو شناسه میدونه که آدم قدرشناسی هستم. در تمام این دوسال با کم و کاست من ساختید و از من به خاطر تیم حمایت کردید ممنونم بابت همه اتفاقات خوب و شرمنده اگر ضعیف بودم رو نگه داشتم و احترام شما هم برام واجبه. قطعاً خیر در آن چیزی هست که اتفاق خواهد افتاد. یاعلی. بپردازم. جالب اینکه دیروز در حاشیه نشست مدیران عامل باشگاه‌های لیگ برتری وقتی از درویش درباره اینکه دانیال گفته تلاش‌های که برای حفظ او در پرسپولیس صورت گرفته دیر بوده، گفت: ما دو شب قبل با هم صحبت کردیم که بماند، ولی

ظاهر یک مشکلی بود که نمی‌توانست برگردد. می‌گفت اگر برگردم شاید با محرومیت مواجه شوم. وقتی بازیکن می‌گوید چند برابر پرسپولیس به ما می‌دهند، من هم راضی نمی‌شوم آن بازیکن ضرر کند.



جالب اینکه گفته می‌شود رقم رضایتنامه آقایی‌پور از استقلال خوزستان ۲۰ میلیارد تومان است که نیمی از آن ۱۵ میلیارد تومان صدور رضایتنامه لیموچی ابتدا ۱۵ میلیارد می‌خواست که انگار مورد موافقت پرسپولیس قرار گرفته اما بعداً این عدد به ۲۰ میلیارد تومان افزایش یافته است و تازه هیأت مدیره باشگاه اراکی باید در این باره نظر بدهد.

با این حساب نکته اینجاست که اگر باشگاه پرسپولیس حاضر شود حتی با رقم ۱۵ میلیاردی رضایت باشگاه لیموچی را بگیرد، به عنوان یک بازیکن ملی‌پوش باید سقف قرارداد (۲۰ میلیارد تومان) به علاوه آپشن‌هایی که این عدد را به ۳۰ میلیارد تومان می‌رساند برای او در نظر بگیرد. حالا سؤال اینجاست که آیا بازیکنی مثل لیموچی با تمام توانمندی‌ها و استعدادهایش ۴۵ تا ۵۰ میلیارد تومان می‌آرزد؟

حالا سؤال اینجاست که آیا بازیکنی مثل لیموچی با تمام توانمندی‌ها و استعدادهایش ۴۵ تا ۵۰ میلیارد تومان می‌آرزد؟

لیموچی هم مثل آقایی‌پور ۲۴ سال دارد و عضو تیم ملی هم هست و شاید باشگاه ایراکو به این نتیجه رسیده که مثل استقلال خوزستان می‌تواند از بابت فروش او پول بسیار خوبی به جیب بزند.

شرایط خاص علی نعمتی و عیسی آل‌کثیر با پرسپولیس

خیلی دور، خیلی نزدیک

گزارش خبری

در شرایطی که به نظر می‌رسد تمدید قرارداد پرسپولیس با دو بازیکن فصل گذشته‌شان تقریباً نهایی شده اما برخی اخبار و شایعات این اتفاق را در حال‌های از ابهام قرار داده است. علی نعمتی بعد از دریافت تمام مطالباتش و البته پایان یافتن امتحانات دانشگاهی در شروع هفته جاری همراه با مدیر برنامه‌هاش به

ساختمان باشگاه پرسپولیس رفت و بعد از مذاکره با مدیران باشگاه روی این نکته تأکید داشت که جلسه مثبتی برگزار کرده و اگر به جمع‌بندی برسند در این تیم ماندنی خواهد شد. بعد از آن اما خبر آمد، از آنجا که قرارداد نعمتی در دو فصل گذشته جزو پایین‌ترین مبلغ قرارداد بین بازیکنان پرسپولیس بوده این فصل پول بیشتری می‌خواهد. به نظر می‌رسد نعمتی هم سقف قرارداد را در نظر گرفته و خواهی و نخواهی قراردادش به همین مسأله گره خورده است. در مورد نعمتی این مسأله هم مطرح شد که او شرط کرده فقط در پست مدافع میانی بازی کند که بعد است این حرف درست باشد چرا که او الان و با جدایی احتمالی عبدالکریم حسن خوب می‌داند که مثل نیم‌فصل اول فصل قبل امکان بازی کردنش در دفاع چپ بیشتر است. اما شرایط عیسی آل‌کثیر و پرسپولیس هم چندان تعریفی ندارد. مدیر برنامه‌ها و برادر عیسی اخیراً جلسه‌ای با حسین بادامکی معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس داشتند و در آن جلسه مشخص شد این بازیکن هم مبلغ بسیار بالاتری می‌خواهد. عیسی

می‌گوید رقمی که در ابتدای فصل قبل به او پیشنهاد دادند در سطح سوم قرارداد های بازیکنان پرسپولیس بود و به همین خاطر راهی سپاهان شد. آل‌کثیر هم فصل به پرسپولیس برگشت و مدیران این باشگاه می‌گویند برای نیم‌فصل پول خوبی به او دادند و الان هم پیشنهادشان معقول است. در عین حال همین حالا نیز باشگاه پرسپولیس حاضر شده تا سقف رقم قرارداد را برای این مهاجم در نظر بگیرد اما پیشنهاد عیسی بالاتر است و صحبت با ۳۰ میلیارد تومان به میان آمده. عیسی و نمایندگان‌های می‌گویند

چطور باشگاه‌هایی مثل تراکتور و سپاهان مبالغ ۳۰ میلیاردی برای بازیکنان‌شان در نظر می‌گیرند ولی پرسپولیس قادر به پرداخت چنین رقم‌هایی نیست. موضوعی که خود درویش و مدیران پرسپولیس هم بارها درباره‌اش صحبت کرده‌اند. با توجه به اینکه پرسپولیس هم خیلی دور هستند هم خیلی نزدیک به طوری که ممکن است همین امروز بر سر یک مبلغ مشخص توافق کرده و تمدید کنند یا داستان‌شان با اماو اگرهای بیشتر روبه‌رو شود.

منظور درویش علی‌پور بود؟

درویش هم در بخشی از صحبت‌هایش درباره پیشنهاد های سنگین تیم‌های صنعتی به موضوعی اشاره کرد که مشخص بود درباره لیموچی صحبت می‌کند. او درباره اینکه با وجود مذاکره استقلال و پرسپولیس با برخی بازیکنان، شاهد پیشنهاد هنگفت برخی باشگاه‌های صنعتی بودیم، گفت: میزان مبلغ را نمی‌توانم بگویم، چون اگر بگویم مجبورم مستندات آن را هم ارائه کنم، ولی شما ببینید وقتی بازیکنی قصد دارد به پرسپولیس بیاید و می‌گوید علاقه‌مند و مشتاق تیم است، اما با مبلغ ۳۰ میلیارد تومان حاضر به انعقاد قرارداد نیست و می‌گوید دو یا سه برابر این از تیم دیگری پیشنهاد دارد، مشخص است که موضوع به چه شکل است. گفته می‌شود منظور درویش از صحبت فوق، علی‌علی‌پور بوده که از سپاهان و تراکتور هم پیشنهاد دارد. او در پاسخ به این سؤال که سقف قرارداد برای بازیکنان پرسپولیس چه مبلغی است، گفت: ۲۰ میلیارد بجز آپشن‌های قراردادی که دارد.

پرسپولیس از شنبه شروع می‌کند؟

خوان کارلوس گاریدو و چاو اولیوآ دیروز تهران را ترک کردند و شنبه بازخواهند گشت. همچنین ادريس ساسای مربی بدنساز پرسپولیس هم چهارشنبه (فردا) به تهران خواهد آمد. از طرفی قرار شده تمرینات پرسپولیس از شنبه آغاز شود. شنبه ۲۳ تیرماه است و شاید پرسپولیس بعد از دوسه روز تمرین و دو روز تعطیلی دوباره سه چهار روز در تهران تمرین کند و راهی هلند شود. شاید هم تمرینات بعد از تعطیلات تاسوعا و عاشورا آغاز شود و در آن چند روز گاریدو و همکارانش شرایط تیم را زیر نظر بگیرند.



دو یا سه تیم بیشتر نیست. البته فدراسیون نمی‌تواند کاری کند. همه به این مورد اذعان دارند که فدراسیون نمی‌تواند جلوی این افزایش قیمت را بگیرد، ولی من فکر می‌کنم همه دنبال بالا بردن سقف بودند. من خدمت آقای نضیرزاده هم عرض کردم که به نظر من فدراسیون هر چه میزان سقف بودجه را پایین‌تر بیاورد، بهتر است. دیگر بیشتر از این نمی‌توان پرداخت کرد، چرا که همین بازیکنان موجود در بازار هستند. برخی می‌گفتند تعداد بازیکن خارجی را بیشتر کنیم، چرا که قیمت‌شان برای باشگاه‌ها کمتر است. من هم فکر می‌کنم جذب بازیکن خارجی صرف بیشتری برای باشگاه‌ها دارد. اگر سهمیه بازیکنان خارجی را افزایش دهیم قیمت بازیکنان داخلی کنترل شده و در ضمن قیمت آنها از بازیکنان داخلی کمتر تمام می‌شود.